
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 

РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 
 

ПРИКАЗ 

от «19»  июля  2023  года                                                                                        № 01-04/265 

 

 

 

 
Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым  

от 13.04.2023 № 713 «Об утверждении Стандарта проектов предпрофессионального образования в 

общеобразовательных организациях Республики Крым в 2023 году» с целью обеспечения условий 

реализации предпрофессионального образования в общеобразовательных организациях города 

Евпатории Республики Крым 

 

П Р И К А З Ы В А Ю:  
 

1. Определить с 1 сентября 2023 года участниками проекта предпрофессионального образования: 

 «Инженерный класс» - ЕУВК «Интеграл» (10 кл.), МБОУ «СШ №14» (11 кл.);  

 «Медицинский класс» - МБОУ «СШ №11 им.Евграфа Рыжова» (11 кл.) - МБОУ 

«СОШ-детский сад №17» (10, 11 кл.), МБОУ «СШ №14» (10 кл.); 

 «Психолого-педагогический класс» - МБОУ «СШ №2 им.Героев Евпаторийского 

десанта» (10, 11 кл.), МБОУ «СШ №11 им.Евграфа Рыжова» (10 кл.), МБОУ «СШ 

№13» (10 кл.), МБОУ «СШ №14» (10 кл.), МБОУ «СШ №16 им.С.Иванова» (11 кл.); 

 «Предпринимательский класс» - МБОУ «СШ №11 им.Евграфа Рыжова» (10 кл.).  
2. Определить Мироненко Оксану Евгеньевну, директора МКУ МЦОДМОО, координатором 

деятельности  общеобразовательных организаций города Евпатории Республики Крым по 

реализации проектов предпрофессионального образования. 

3. МКУ МЦОДМОО: 

3.1. Разработать локальные нормативные акты, регламентирующие функционирование в 

муниципальном образовании городской округ Евпатория  проекта предпрофессионального 

образования. 

3.2. Осуществлять  координацию деятельности общеобразовательных организаций  по реализации 

Стандарта проектов предпрофессионального образования. 

3.3. Проводить мониторинг деятельности общеобразовательных организаций по реализации 

Стандарта  проектов предпрофессионального образования. 

4. Руководителю  ЕУВК «Интеграл» (Костина Т.В.), «МБОУ СШ №14» (Минаев К.Д.), 

МБОУ «СШ №11» (Онищенко О.А.), МБОУ «СОШ-детский сад №17» (Киселев А.П.), 

МБОУ «СШ №2 им. Героев Евпаторийского десанта» (Головко С.А.), МБОУ «СШ №16 

им.С.Иванова» (Донцова О.А.), МБОУ «СШ № 13» (Шмаглий Н.И.): 

4.1.Организовать деятельность по заключению договоров о сетевом взаимодействии 

общеобразовательного учреждения с организациями высшего, среднего профессионального, 

дополнительного образования, участвующими в реализации проектов предпрофессионального 

образования (в соответствии с действующим законодательством). 

4.2. Разработать локальные нормативные акты, регламентирующие функционирование в МБОУ  

проекта предпрофессионального образования. 

5.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя  начальника  управления  

образования  администрации  города  Евпатории  Онищенко  Н.Р. 

 

 

Начальник  управления  образования 

администрации  города  Евпатории                                                                          В.И.Жеребец 
 

Мироненко О.Е., 3 12 60 

 

О реализации  предпрофессионального 

образования в г. Евпатория 


